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Protokół 

1. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 22 listopada 2018 r. 

 

Sesja odbyła się  w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Obradom przewodniczyli: radny senior Mieczysław Sas oraz Przewodniczący Sejmiku 

Andrzej Pruś. 

 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:15  i trwały do godz. 19:45. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała Pani mec. Ewa Kokowska. 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018r. rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku  z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani 

z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej 

Województwa Świętokrzyskiego.   

  

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Mieczysław Sas – radny senior otworzył I sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

VI kadencji. Powitał radnych i zaproszonych gości , zgodnie z załączonymi listami 

obecności (zał. nr 1,2,3,4,5,6 i 7).  

 

Ad 2.  

 

Na wstępie Jan Klocek, Komisarz Wyborczy Kielce I pogratulował nowo wybranym 

radnym Sejmiku a następnie przedstawił „Informację o wynikach wyborów do Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyły się w dniu 21 października 2018 r. 
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Następnie Grzegorz Fura, Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej  

w Kielcach wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenie o wyborze. 

 

Zaświadczenia odebrali: 

Grzegorz Banaś 

Arkadiusz Bąk 

Agata Binkowska 

Marek Bogusławski 

Agnieszka Buras 

Grzegorz Gałuszka 

Maciej Gawin 

Mieczysław Gębski 

Sławomir Gierada 

Mariusz Gosek 

Renata Janik 

Adam Jarubas 

Marek Jońca 

Artur Konarski 

Janusz Koza 

Paweł Krakowiak 

Jan Maćkowiak 

Henryk Milcarz 

Danuta Papaj  

Andrzej Pruś 

Mieczysław Sas 

Marek Strzała  

Andrzej Swajda 

Grigor Szaginian 

Elżbieta Śreniawska 

Jolanta Tyjas 

Leszek Wawrzyła 

Waldemar Wrona 

Magdalena Zieleń 

Piotr Żołądek 
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Ad 3.  

 

Przewodniczący obrad podkreślił, iż zgodnie z art. 22. ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

 

Wobec powyższego zapowiedział przystąpienie do ceremonii ślubowania. 

 

Zwrócił się do zebranych z prośbą o powstanie, a następnie odczytał treść roty: 

 

,,Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji 

innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Aktu ślubowania dopełnili: 

 

Grzegorz Banaś   słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Arkadiusz Bąk  słowami ,,Ślubuję” 

Agata Binkowska              słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Marek Bogusławski   słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Agnieszka Buras             słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Grzegorz Gałuszka  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Maciej Gawin              słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Mieczysław Gębski  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Sławomir Gierada   słowami ,,Ślubuję” 

Mariusz Gosek  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Renata Janik    słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Adam Jarubas              słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Marek Jońca              słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Artur Konarski  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Janusz Koza                         słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Paweł Krakowiak  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Jan Maćkowiak  słowami ,,Ślubuję” 

Henryk Milcarz             słowami ,,Ślubuję”  
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Danuta Papaj              słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Andrzej Pruś                 słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Mieczysław Sas                      słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Marek Strzała    słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Andrzej Swajda   słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Grigor Szaginian   słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Elżbieta Śreniawska  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Jolanta Tyjas              słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Leszek Wawrzyła  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Waldemar Wrona  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Magdalena Zieleń                  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  

Piotr Żołądek    słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

Przewodniczący obrad poinformował, iż 30 radnych złożyło ślubowanie i objęło mandat 

radnego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Ad 4.  

Przewodniczący obrad poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. Obecność na sesji, na liście obecności, potwierdziło 30 

radnych, tym samym zachowane jest kworum wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że stosownie do Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego na sekretarzy obrad wskazuje (zgodnie z listą obecności): Grzegorza 

Banasia i Arkadiusza Bąka. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący obrad przypomniał, że wraz z zaproszeniem do udziału w sesji radni 

otrzymali porządek obrad ustalony Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kielcach. 

Następnie poinformował, że zgodnie z zapisami Statutu Województwa Świętokrzyskiego 

 o umieszczeniu w porządku obrad I sesji innych punktów decydują radni. Przypomniał,  

że Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku- tj. 16 głosami „za”. 
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Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić wnioski o zmianę lub 

uzupełnienie porządku obrad? 

 

Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość wniósł  

o rozszerzenie porządku obrad o: 

− wybór Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego i Członków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Dalszych propozycji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że głosowanie  nad wnioskami jest jawne przez 

podniesienie ręki i naciśniecie odpowiedniego przycisku na smartfonie. 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski w sprawie wyboru Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosków, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Wniosek został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie. Jego realizacja nastąpi w punkcie 10 

porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu wybór Marszałka 

Województwa stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski w sprawie wyboru Wicemarszałka 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosków, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Wniosek został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie. Jego realizacja nastąpi w punkcie  

11 porządku obrad.  

Wyniki głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu wybór Marszałka 

Województwa stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski w sprawie wyboru Członków 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

wniosków, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Wniosek został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie. Jego realizacja nastąpi w punkcie 12 

porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu wybór Członków 

Zarządu Województwa stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z §1 ordynacji wyborczej w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Sejmiku, Wiceprzewodniczącego Sejmiku oraz Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, stanowiącej załącznik nr 3 do Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego, w celu przeprowadzenia wyboru radni powołują trzyosobową Komisję 

Skrutacyjną spośród radnych Sejmiku. Wybór członków Komisji odbywa się łącznie. 

 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. Początkowo 

do składu Komisji Skrutacyjnej zostało zgłoszonych 5 kandydatów, natomiast po wycofaniu 

dwóch kandydatur, pozostali kandydaci: 

1. Grzegorz Gałuszka 

2. Magdalena Zieleń 

3. Waldemar Wrona 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący obrad stwierdził zamknięcie listy. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych opowiada się za wyborem Komisji 

Skrutacyjnej w składzie:, Grzegorz Gałuszka, Magdalena Zieleń i Waldemar Wrona kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Przewodniczący obrad oznajmił, iż Sejmik jednogłośnie przyjął skład osobowy Komisji 

Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11  

do protokołu. 
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Następnie poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o dokonanie, spośród siebie, wyboru 

przewodniczącego. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka oznajmił, iż Komisja Skrutacyjna powołała go 

na Przewodniczącego Komisji. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie i przedstawienie kandydatów  

na przewodniczącego Sejmiku. 

 

Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił 

kandydaturę radnego Andrzeja Prusia na Przewodniczącego Sejmiku. Poinformował,  

że kandydat posiada wieloletnie doświadczenie jako samorządowiec. Przypomniał, że był 

radnym V kadencji Sejmiku oraz pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku.  

 

Dalszych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący obrad zapytał, czy radny Andrzej Pruś wyraża zgodę na kandydowanie 

na przewodniczącego Sejmiku? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart 

do głosowania. 

 

Następnie ogłosił dziesięciominutową przerwę, po której Sejmik wznowił obrady. 

 

Po przerwie przewodniczący obrad zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wydanie, 

wszystkim obecnym na sesji, radnym kart do głosowania i omówienie zasad głosowania 

w sprawie wyboru przewodniczącego Sejmiku. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż przygotowano 30 kart 

do głosowania, na których umieszczono nazwisko kandydata wraz z trzema napisami: 

,,Głosuję za kandydatem”, ,,Głosuję przeciw kandydatowi”, ,,Wstrzymuję się od głosowania”. 

Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny 

pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie 

przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia. Wybór przewodniczącego sejmiku 

wymaga obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum 

decyduje liczba radnych biorących udział w akcie głosowania. 

 

Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek Komisji Skrutacyjnej Waldemar Wrona zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

 

Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 

wrzucili karty do urny. 

 

Przewodniczący obrad zarządził przerwę w celu obliczenia wyników głosowania. 

 

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Andrzeja Prusia 

na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, 

że Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 29 głosów ważnych 1 

głos nieważny. Na kandydata oddano 17 głosy. Radny Andrzej Prus wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku został 

wybrany na przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Protokół Komisji 

Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Następnie złożono gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Sejmiku. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 
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Uchwała Nr I/1/18 w sprawie wyboru Andrzeja Prusia na Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

 

Radny senior Mieczysław Sas pogratulował radnemu Andrzejowi Prusiowi wyboru 

na przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Złożył życzenia owocnej 

pracy i poprosił go o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym oraz dalsze prowadzenie obrad. 

 

Głos zabrał Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku. W imieniu własnym 

 i Radnych Województwa Świętokrzyskiego podziękował wszystkim mieszkańcom 

świętokrzyskiego, którzy oddali swój głos w wyborach 21 października, wyrażając tym 

samym troskę o Ziemię Świętokrzyską. Podziękował za zaufanie i zadeklarował, że chcę być 

przewodniczącym wszystkich Radnych. Zapewniał, że  dołoży wszelkich starań, aby Sejmik 

sprawnie funkcjonował. Poprosił, aby mimo różnic programowych i organizacyjnych  

wszyscy Radni starali się iść razem w jedną stronę. Podkreślił, iż liczy na to, że przykładem 

poprzedniej kadencji opozycja będzie się przychylać się wspierania dobrych rozwiązań 

proponowanych przez Marszałka i Zarząd Województwa. Wyraził nadzieję, że przy 

poszanowaniu różnic, za 5 lat uda się doprowadzić do tego, aby województwo  

świętokrzyskie, ku zadowoleniu wszystkich mieszkańców, było zupełnie w innym miejscu niż 

jest dzisiaj.  

 

Ad 8. 

 

W punkcie tym nastąpiło objęcie przewodnictwa obrad przez Przewodniczącego Sejmiku, 

Andrzeja Prusia.   

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik wybiera ze swojego grona nie więcej niż 3 wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Sejmiku, w głosowaniu tajnym. Zgodnie ze Statutem Województwa Świętokrzyskiego 

wybory każdego z wiceprzewodniczących przeprowadza się oddzielnie, odpowiednio według 

zasad przewidzianych dla przewodniczącego sejmiku.  
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Następnie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z prośbą o zgłoszenie kandydatów 

na pierwszego z trzech wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

 

Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w imieniu 

Klubu zgłosił kandydatury: radnego Mieczysława Gębskiego na I Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku, radnego Marka Strzałę na II Wiceprzewodniczącego Sejmiku oraz radnego 

Henryka Milcarza na III Wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

 

Dalszych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny Mieczysław Gębski wyraża zgodę 

na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Sejmiku? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny Marek Strzała wyraża zgodę na kandydowanie 

na wiceprzewodniczącego Sejmiku? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny Henryk Milcarz wyraża zgodę 

na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Sejmiku? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił dziesięciominutową przerwę, po której Sejmik wznowił obrady. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wydanie, 

wszystkim obecnym na sesji, radnym kart do głosowania i omówienie zasad głosowania 

w sprawie wyboru trzech wiceprzewodniczących Sejmiku. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Grzegorz Gałuszka poinformował,  

iż zgodnie ze Statutem Województwa Świętokrzyskiego wybory każdego  

z wiceprzewodniczących przeprowadza się oddzielnie odpowiednio według zasad 

przewidzianych dla wyboru Przewodniczącego Sejmiku. W związku z powyższym radni 

otrzymali 3 karty do głosowania, na których umieszone zostało nazwisko kandydata wraz 
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z trzema napisami: ,,Głosuję za kandydatem”, ,,Głosuję przeciw kandydatowi”, ,,Wstrzymuję 

się od głosowania”. Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest 

nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, 

karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia. 

Karty oznakowane są pieczęcią Sejmiku i własnoręcznym podpisem Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej. Wybór wiceprzewodniczącego sejmiku wymaga obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum decyduje liczba radnych 

biorących udział w akcie głosowania. 

 

Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek Komisji Skrutacyjnej, Waldemar Wrona zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

 

Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 

wrzucili karty do urny. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna udała się przeliczyć głosy. 

 

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Mieczysława 

Gębskiego na Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Poinformował, że Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 30 

głosów ważnych. Na kandydata oddano 26 głosów. Radny Mieczysław Gębski wymaganą 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Sejmiku został wybrany na Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 
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Uchwała Nr I/2/18 w sprawie wyboru Mieczysława Gębskiego na Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  15 do protokołu. 

 

Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Marka Strzały 

na Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował,  

że Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 30 głosów ważnych, 

1 głos nieważny. Na kandydata oddano 27 głosów. Radny Marek Strzała wymaganą 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Sejmiku został wybrany na wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 16  do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/3/18 w sprawie wyboru Marka Strzały na Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 17  do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej  

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Henryka Milcarza 

na Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował,  

że Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 30 głosów ważnych. 

Na kandydata oddano 18 głosów. Radny Henryk Milcarz wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku został 

wybrany na wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Protokół 

Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 18  do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/4/18 w sprawie wyboru Henryka Milcarza na Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 19  do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku złożył gratulacje nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Sejmiku 

i zaprosił do stołu prezydialnego.  

 

Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w imieniu 

Klubu zgłosił wniosek o 15 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż wpłynęły pisma o ukonstytuowaniu się Klubów:  

• Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, którego przewodniczącym został radny 

Marek Bogusławski, 

• Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej, którego przewodniczącym został radny Jan 

Maćkowiak, 

• Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, którego przewodniczącym został 

radny Adam Jarubas. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż zgodnie z art. 32. ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik wybiera marszałka województwa bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym. Procedurę i zasady wyboru określa 

ordynacja wyborcza w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku, Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku oraz Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, stanowiąca załącznik nr 3 do Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

 

Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił 

kandydaturę Pana Andrzeja Bętkowskiego – Wicewojewodę Świętokrzyskiego. Podkreślił, 

że kandydat pochodzi i mieszka w Skarżysku – Kamiennym. Przypomniał, że w  latach 1994-

1998 był radnym Rady Miasta Skarżysko - Kamienna, 1998-1999 radnym I kadencji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, w latach 2006-2007 radnym powiatu skarżyskiego, 2006-

2007 radnym III kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, a w latach 2007-2015 

sprawował funkcję Posła na Sejm RP. Od 2003 roku jest członkiem Partii Prawo 

i Sprawiedliwość.  

 

Radna Agata Binkowska w imieniu klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosiła 

kandydaturę radnego Adama Jarubasa –  Marszałka Województwa Świętokrzyskiego trzech  
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poprzednich kadencji. Uznała, że jest to człowiek wykształcony, społecznik, polityk, znający 

bardzo dobrze Region oraz realia życia politycznego na szczeblu centralnym. Zwróciła uwagę 

na trzy ostatnie kadencje, w których realizowano przedsięwzięcia w oparciu o zasadę 

zrównoważonego rozwoju regionu. Wyraziła przekonanie, że ta zasada pokazuje jak ważne 

było umożliwienie, aby każdy samorząd w tym regionie był widziany i mógł wesprzeć swoje 

finanse środkami unijnymi. Podkreśliła, że w zakresie infrastruktury, komunikacji, 

infrastruktury komunalnej, oświaty z rozwojem ośrodka akademickiego, opieki zdrowotnej, 

w tym powstanie wydziału lekarskiego, decyzje powstawały i były realizowane przez Zarząd 

Województwa pod przewodnictwem Marszałka Adama Jarubasa.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze zgłoszenia. 

W związku z brakiem zgłoszeń zamknął listę kandydatów. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy Andrzej Bętkowski wyraża zgodę 

na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny Adam Jarubas wyraża zgodę 

na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów 

na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wydanie, 

wszystkim obecnym na sesji, radnym kart do głosowania i omówienie zasad głosowania 

w sprawie wyboru Marszałka Województwa. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż przygotowano 30 kart 

do głosowania, na karcie znajdują się nazwiska kandydatów wraz z trzema zapisami. 

„Głosuję za kandydatem”, „Głosuję przeciw kandydatowi”, „Wstrzymuję się od głosowania”. 

Głosując pozostawiacie Państwo na karcie jeden nieskreślony zapis.  
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,,. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden 

nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez 

skreślenia. 

 

Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek Komisji Skrutacyjnej, Waldemar Wrona zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

 

Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 

wrzucili karty do urny. 

 

Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Poinformował, że Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu 

tajnym oddano 30 głosów ważnych. Do wyboru na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego zgłoszono następujących kandydatów: Andrzej Bętkowski i Adam Jarubas. 

Na poszczególnych kandydatów oddano niżej wymienioną liczbę głosów ważnych : Andrzej 

Bętkowski 17, Adam Jarubas 13. Andrzej Bętkowski został wybrany na Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Sejmiku. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/5/18 w sprawie wyboru Andrzeja Bętkowskiego na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Następnie głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

serdecznie podziękował za wybór. Zaprosił do współpracy radnych i samorządowców 

wszystkich opcji politycznych, nie tylko z województwa, ale także gmin i powiatów.  
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Ad 11. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż zgodnie z 32 ust. 3 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik województwa wybiera wicemarszałka województwa na wniosek 

marszałka zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

sejmiku, w głosowaniu tajnym. Procedurę i zasady wyboru określa ordynacja wyborcza 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku, Wiceprzewodniczącego Sejmiku oraz 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, stanowiąca załącznik nr 3 do Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Następnie poprosił Marszałka Andrzeja Bętkowskiego o wskazanie kandydata 

na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa zgłosił kandydaturę radnej Renaty Janik–

na Wicemarszałka Województwa. Podkreślił, że Kandydatka jest absolwentką Akademii 

Ekonomicznej w Krakowie oraz Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Od 15 lat 

związana jest z samorządem województwa. W latach 2004-2007 pracowała w Urzędzie 

Gminy jako kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, od 2007-2009 

pracowała w Biurze Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Świętokrzyskiego Biura 

Rozwoju Regionalnego jako kierownik zespołu informacji, promocji i pomocy technicznej. 

Od stycznia 2009 do sierpnia 2017 r. pełniła funkcję Dyrektora Departamentu Organizacyjno- 

Administracyjnego UMWŚ. W latach 2013-2015 była Posłem na Sejm RP. Również była 

radną powiatu kieleckiego. Od sierpnia 2017 r. pełni funkcję doradcy Wiceprezesa Rady 

Ministrów, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina. Poinformował, 

że Wicemarszałek będzie nadzorowała fundusze społeczne oraz politykę społeczną. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radna Renata Janik wyraża zgodę 

na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji, radnym kart do głosowania i omówienie zasad głosowania w sprawie 

wyboru Wicemarszałka Województwa.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż przygotowano 30 kart 

do głosowania, na których umieszczono nazwisko kandydata wraz z trzema napisami: 

,,Głosuję za kandydatem”, ,,Głosuję przeciw kandydatowi”, ,,Wstrzymuję się od głosowania”. 

Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny 

pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie 

przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia. 

 

Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek Komisji Skrutacyjnej, Waldemar Wrona zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

 

Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 

wrzucili karty do urny. 

 

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnej Renaty Janik 

na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że Komisja 

Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 30 głosów ważnych. Na kandydata 

oddano 18 głosów „za” i 12 głosów „przeciw”. Radna Renata Janik wymaganą zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego Sejmiku została wybrana 

na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik nr 22  do protokołu.  

  

Przewodniczący obrad stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/6/18 w sprawie wyboru Renaty Janik na Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 23  do protokołu. 

 

Ad 12.  
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż zgodnie z 32 ust. 3 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik województwa wybiera członków zarządu województwa na wniosek 

marszałka zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

sejmiku, w głosowaniu tajnym. Procedurę i zasady wyboru określa ordynacja wyborcza 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku, Wiceprzewodniczącego Sejmiku oraz 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, stanowiąca załącznik nr 3 do Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, iż uwzględniając fakt, iż Marszałek 

Województwa wskaże 3 kandydatów, dla skrócenia procedury głosowania wybory 

przeprowadzone zostaną jednocześnie. W związku z tym przygotowane zostaną trzy karty do 

głosowania – osobno do każdego ze zgłoszonych kandydatów oraz trzy oddzielne protokoły  

z przeprowadzonych głosowań.  

 

Głosów sprzeciwu nie było, wobec tego Przewodniczący Sejmiku poprosił Marszałka 

Andrzeja Bętkowskiego o wskazanie trzech kandydatów na członków zarządu województwa 

świętokrzyskiego. 

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa zgłosił kandydatury: 

Radnego Marka Bogusławskiego lekarza, radnego III i IV kadencji Sejmiku.  

Członka Prawa  i Sprawiedliwości od 2002 roku. Jako Członek Zarządu nadzorował 

będzie kwestie związane z opieką medyczną. 

Radnego Marka Jońcę pochodzi z Koprzywnicy. Obecnie Prowadzi gospodarstwo 

rolne. Ukończył Akademię Rolniczą w Lublinie. Był radnym  Gminy a później Rady 

Miasta. W latach 1976 – 2006 pracował w Kopalni Siarki w Tarnobrzegu. Od 2006-

2018 r. pełnił funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Koprzywnica. Jako Członek 

Zarządu nadzorował będzie geodezje i obszary wiejskie. 

Radnego Mariusza Goska absolwenta Akademii Świętokrzyskiej. Ukończył studia 

podyplomowe na kierunku organizacja i zarzadzanie zasobami ludzkimi. W latach 

2004 – 2005 współpracował z Premierem Przemysławem Gosiewskim. Pełnił  

w  funkcję inspektora w Gabinecie Wojewody Grzegorza Banasia. Pracował  

w Kieleckiej Kopalni Surowców Mineralnych. Od 2009 – 2014 współpracownik 

Europosła Jacka Włosowicza. Od 2015 roku jest dyrektorem Biura Posła na Sejm RP 

Zbigniewa Ziobry i Senatora RP Jacka Włosowicza. Od br. roku pełni funkcje 
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Sekretarza Generalnego Solidarnej Polski. Jako Członek Zarządu będzie nadzorował 

kwestie związane z utworzeniem departamentu organizacyjno- prawnego. 

 

Na zakończenie Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa wniósł o przychylne 

rozpatrzenie zaproponowanych kandydatur. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy Marek Bogusławski wyraża zgodę 

na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny Marek Jońca wyraża zgodę 

na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny Mariusz Gosek wyraża zgodę 

na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji, radnym kart do głosowania i omówienie zasad głosowania w sprawie 

wyboru członków zarządu województwa.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, iż głosowanie zostanie 

przeprowadzone w bloku, natomiast do każdej z kandydatur będzie sporządzony odrębny 

protokół głosowania. 

Na karcie do głosowania umieszczono nazwisko kandydata wraz z trzema napisami: ,,Głosuję 

za kandydatem”, ,,Głosuję przeciw kandydatowi”, ,,Wstrzymuję się od głosowania”. 

Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny 

pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie 

przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia. Sejmik wybiera Członka Zarządu 

zwykłą większością głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku  

w  głosowaniu tajnym.  

 

Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 
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Członek Komisji Skrutacyjnej,  Waldemar Wrona zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

 

Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 

wrzucili karty do urny. 

 

Po przeliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Marka Bogusławskiego na 

Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że Komisja Skrutacyjna 

stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 30 głosów ważnych. Na kandydata oddano 

19 głosów. Marek Bogusławski wymaganą zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego Sejmiku został wybrany na Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 24  do protokołu.  

  

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Marka Jońcy na Członka 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że Komisja Skrutacyjna 

stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 30 głosów ważnych. Na kandydata oddano 18 

głosów. Marek Jońca wymaganą zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego Sejmiku został wybrany na Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 25  do protokołu.  

 

W dalszej kolejności przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Mariusza Goska, 

na Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że Komisja 

Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 30 głosów ważnych. Na kandydata 

oddano 17 głosów. Mariusz Gosek wymaganą zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego Sejmiku została wybrana na Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 26 

do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gałuszka podziękował członkom komisji 

skrutacyjnej oraz Prezydium Sejmiku i wszystkim radnym za sprawny przebieg głosowań.  
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Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwał w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwał. 

 

Uchwała Nr I/7/18 w sprawie wyboru Marka Bogusławskiego na Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Uchwała Nr I/8/18 w sprawie wyboru Marka Jońcy na Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 28  do protokołu. 

 

Uchwała Nr I/9/18 w sprawie wyboru Mariusza Goska na Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego podziękował 

za zaufanie, jakim radni obdarzyli nowo wybrany Zarząd. Słowa podziękowania skierował 

również dla ustępującego Zarządu Województwa. W dalszej części przedstawił expose, które 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Następnie głos zabrał Krzysztof Lipiec, Poseł na Sejm, którego wypowiedź stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu.  

 

W dalszej kolejności głos zabrała Anna Krupka  Poseł na Sejm RP, której wypowiedź 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Następnie Agata Wojtyszek,  Wojewoda Świętokrzyski złożyła gratulacje wszystkim 

radnym za wzięcie na kolejne 5 lat odpowiedzialności za losy regionu. Pogratulowała również 

Prezydium Sejmiku oraz Zarządowi Województwa. Podziękowała za utworzenie 

Młodzieżowego Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował radnych, że zgodnie z art. 27 c.  ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, radny województwa składa 

Przewodniczącemu Sejmiku pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia 



str. 22 
 

złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny VI kadencji ma 

obowiązek dołączyć: 

• kopię  zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2017  (PIT) , 

• informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia województwa,  w którym uzyskał mandat, jeżeli taką 

działalność prowadził przed dniem wyboru.  

 

Oświadczenia majątkowe powinny zawierać dane według stanu na dzień złożenia ślubowania.  

Poinformował, że edytowalny druk oświadczenia majątkowego radnego województwa został 

zamieszczony w systemie eSesja w module „Niezbędnik radnego”.Oświadczenie  należy 

złożyć w dwóch oryginalnych egzemplarzach wraz z dwoma kopiami PIT. Podkreślił, że 

pismo przypominające o tym ważnym obowiązku oraz zawierające podstawowe informacje 

na temat wypełniania oświadczeń majątkowych  przesłane zostanie niezwłocznie.  

 

Następnie poinformował, że nowelizacja ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa,  nałożyła nowy obowiązek na kluby radnych województwa. Jest nim złożenie 

oświadczenia klubu dot. udzielenia bądź odmowy udzielenia poparcia Zarządowi 

Województwa, co powinno nastąpić niezwłocznie po utworzeniu klubu i wyborze Zarządu 

Województwa. Oświadczenia klubów zostaną podane do publicznej wiadomości, a ich 

konsekwencją będzie skład i struktura Komisji Rewizyjnej, bowiem składać się ona będzie  

z przedstawicieli wszystkich klubów, a jej przewodniczącym będzie radny z największego 

klubu radnych, który złożył oświadczenie o odmowie udzielenia poparcia Zarządowi 

Województwa.   

 

Przedstawiciele wszystkich klubów działających w Sejmiku winni również wejść w skład 

nowo tworzonej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Z kolei Statut Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje kluby do: 

- sporządzenia protokołu z utworzenia klubu, w którym określone zostaną cele i formy 

jego działalności, 

- podania do wiadomości Przewodniczącego Sejmiku informacji o powstaniu klubu, 

składzie osobowym oraz zasadach działalności klubu.  

W związku z powyższym zwrócił się do przewodniczących klubów radnych  

o przedstawienie Przewodniczącemu Sejmiku przed terminem II sesji Sejmiku:   
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- protokołu z utworzenia klubu,   

- informacji o powstaniu klubu, składzie osobowym oraz zasadach działalności klubu,  

- oświadczenia dot. udzielenia/odmowy udzielenia poparcia Zarządowi Województwa, 

- zgłoszenia przedstawiciela klubu do składu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji,  

- zgłoszenia przez największy klub, który nie udzielił poparcia Zarządowi Województwa 

kandydata/ów  na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Poinformował, że Kancelaria Sejmiku udostępni radnym wzory odpowiednich druków. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w związku z wdrożeniem w Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego systemu eSesja, Kancelaria Sejmiku będzie przekazywać 

radnym drogą elektroniczną  materiały na sesje  i  posiedzenia komisji,  jak również inną 

kierowaną do radnych korespondencję. Przed dzisiejszą sesją radni otrzymali adres strony 

dostępnej za pośrednictwem przeglądarki internetowej wraz z  indywidualnym  kodem 

dostępu. Począwszy od kolejnej sesji, każdy z radnych będzie samodzielnie pobierał projekty 

uchwał i inne materiały, zachęcam więc do logowania się i korzystania z zasobu 

zamieszczanego i na bieżąco aktualizowanego przez Kancelarię Sejmiku.   

Dodawaniu do systemu nowych materiałów czy zaproszeń każdorazowo będzie towarzyszyła 

informacja sms na telefony komórkowe radnych.  

 

Ponadto dodał, że w z związku z trwającymi pracami nad aktualizacją oprogramowania 

i przeglądem technicznym laptopów, które zostaną radnym użyczone wraz z modemami 

internetowymi, ich przekazanie będzie możliwe w ciągu najbliższych dwóch tygodni.  Radni 

zostaną poinformowani telefonicznie przez pracownika Kancelarii Sejmiku o dacie odbioru 

swojego zestawu. Pracownicy Kancelarii Sejmiku będą również świadczyć niezbędną pomoc 

w razie jakichkolwiek trudności w trakcie korzystania z użyczonego sprzętu i systemu eSesja. 

 

Na koniec zakomunikował, że II sesja Sejmiku Województwa odbędzie się w dniu  

30 listopada 2018 r., o godzinie 11:00 w Filharmonii Świętokrzyskiej. 
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Ad 14. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie I sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

           Przewodniczący Sejmiku 

 

         Andrzej Pruś 

  

 

 

 

Sekretarze obrad: 

 

 

 

Grzegorz Banaś    Arkadiusz  Bąk 

………………               ……………… 

 

 

 

 

Protokół sporządzili: 

Iwona Muter 

Robert Świstak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


